
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об управлении и распоряжении имущественными объектами 

государственной собственности Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 14 апреля 2014 г. № 25-кз 

"Об управлении и распоряжении имущественными объектами государственной 
собственности Ставропольского края" следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 7 признать утратившим силу;
2) в части 2 статьи 9 слова "в количестве не менее пяти человек" исклю

чить;
3) статью 15 изложить в следующей редакции:
"Статья 15. Предоставление объектов государственной собственности 

Ставропольского края юридическим и физическим лицам

Объекты государственной собственности Ставропольского края, не обре
мененные обязательствами, могут предоставляться во временное пользование 
юридическим и физическим лицам, государственным органам, органам местно
го самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, госу
дарственным внебюджетным фондам в соответствии с федеральным законода
тельством и законодательством Ставропольского края.

Предоставление объектов государственной собственности Ставропольско
го края, не обремененных обязательствами, государственным органам, органам 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, 
государственным внебюджетным фондам осуществляется во временное безвоз
мездное пользование. Предоставление объектов государственной собственности 
Ставропольского края иным юридическим и физическим лицам осуществляется 
во временное возмездное пользование, если иное не предусмотрено федераль
ными законами и (или) законами Ставропольского края.

Действие настоящей статьи не распространяется на предоставление объ
ектов государственной собственности Ставропольского края в хозяйственное 
ведение или оперативное управление.";

4) часть 2 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае внесения изменений в Федеральный закон от 21 декабря 2001 го

да №  178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" 
в части определения способа приватизации решение об условиях приватизации 
объекта государственной собственности Ставропольского края принимается спе-



2

циально уполномоченным органом без внесения изменений в программу прива
тизации.";

5) часть 1 статьи 21 после слова "составляются" дополнить словами 
"и утверждаются".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольской

г.Ставрополь 
02 ноября 2016 г. 
№  89-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"Об управлении и распоряжении имущественными объектами 
государственной собственности Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

П ринять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края ”0 6  управлении и распоряжении имущественными объек
тами государственной собственности Ставропольского края” и в соответствии со 
статьёй 31 У става (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 
27 октября 2016 года 
№  39-VI ДСК


